aut in fulurum concessione Ponti ficum,

largilione regum vel principum, oblatione

fidelium, seu aliis iusds modis praestanle

Domino poterit adipisci, firma libi, tuis-

que successoribus, et illibata permaueant,

in qiiibus baec propriis duximus expri-

menda vocabulis. Civitaiem ipsam Foro-

semproniensem cum aliis , et omnibus
snis pertinentiis, plebeni Sancii Martini

cum rappellis et aliis pertinentiis suis
,

plebem Sancii HIppolyli, cum ipso castro,

quod dicitur caslrum Sancii Hippolyli
,

cum cappellis el aliis pertinentiis suis
,

plebem Sancii Floriani cum castro ipsiug

plebis, et cappellis, et aliis pertinentiis

suis, plebem Sancii Pelri in Caruco, cum
cappellis et aliis pertinentiis suis , ca-

slrum, quod dicitur Sancii Andreae cum
omnibus pertinentiis suis, castrum Monlis

Biondi, cum pertineniiis suis, castrum

Mentis Cerasoli, cum perlinenliis suis
,

castrum Parasaccbi cum pertinentiis suis,

caslrum Scarleni cum curie et aliis per-

tinentiis suis, Monlem Felcinum cum
perlinenliis suis, Monlem Orasi cum ca-

stro Monlis Conversorum , el omnibus
aliis suis pertinentiis, monlem, qui olim

dicebalur Caslrum Salvaloris, cum perli-

nenliis suis, castrum Vallis cura omnibus
perlinenliis, caslrum Carpinoli cum per-

tinentiis suis , caslrum Levissi Torquati

cum curie, el omnibus suis pertinentiis,

caslrum Serbilungi cum omnibus suis

pertinentiis, caslrum Caspissae cum curie

el aliis suis pertinenlis, caslellarium, quod
dicitur Rossundum cum omnibus suis

perlinenliis, niansum unum, quem leuet

liaeres Raynerii de Girard© in curie de

Nubilaria, cum omnibus pertinentiis, mo-
nasterium Sancii Cbrislopbori de Ca-
stellaro cum castro el omnibus suis per-

linenliis, monasterium Sanclae Fauslinae

cum omnibus suis pertineniiis, monasie-
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rium Sancii Laurentii, monaslerium de

Astrelo, monaslerium Sancii Terenlii cum

omnibus pertinenliis. Insuper in comi-

talu Fani montem, qui dicilur Mons Cal-

vus cum suis pertinenliis, et montem

qui dicilur Mons Fani , cum pertinenliis

suis , cappellam Sancii Petri cum loto

ipso castro de Plano , cum loia ipsa

massa de Plano, cum vivorum ac defun-

ctorura redditibus universis, et aliis per-

tinenliis suis. In comiiatii Forosempro-

niensi terram in integrnm, quanta iuris

nostri palaiii fuit, necnon et tolum pu-

blicum, qui sacrae Romanae Ecclesiae

pertinuil. In comìtatu Calliensi castrum

quod dicilur Mons Catulus , cum aquis,

molendinis, suisque aliis perlinentiis, ple-

bem Sancii Ioannis in Sorbilulo cum cap-

pellis et caslellis omnibus, quae sunl in

loia massa de Sorbilulo cum decimis et

oblalionibus vivorum et defuuctorum ,

redditibus et consecralionibus universis ,

cum silvis, aquis, molendinis, pratis,

vineis, terris cultis et incullis, el aliis

omnibus eorum pertinenliis, cappellam

Sancii Andreas de Loreto, cum castro, el

aliis suis pertinenliis. Monaslerium San-

ctae Mariac in Porluno, cum omnibus

suis pertinenliis, castrum Montis Aldani,

cum omnibus ad se perlinenlibus, de

quibus supradictis annis singulis sacro-

sanctae Romanae Ecclesiae bisantium

unum census nomine Semproniensis Ec-

clesia teneatur exsolvere. Ut aulem maiori

parte gaudere possis, in posterum lines

episcopalus Forosemproniensis libi, tuis-

que successoribus confirmamus; sicul fi-

nibus ipsis idem episcopalus dislinguilur

el praedecessores tui eos usque ad haec

tempora rationabililer possedisse noscun-

tur; ulique (ines tales sunt: incipiunl ex

parte Fani a Rivo Maiori, ubi inlral in

Metaurum sub ponte Sancii Cipriani , el

ascendil per ipsum rivum usque ad Tri-

vium SulTanariac,et descendil in rivum Pu-

tridum. ascenditque per eumdem rivum

usque ad alium rivum, qui vocatur Dulce,

et per ipsum rivum usque ad .Montoni

An, C. 1224

letipi»».

Aldi, et sic ascendil per Tbesanum usque

ad terram Urbinalam, descendentes per

pontem Maurum Velerem, ascenduutque

usque ad rivum Candiliani, el sic durai

per ipsum rivum usque in focem Petrae

Perlusae, el transilientes per Montem
Ferri transenni usque ad Spongiam , et

vadunl usque ad rivum Montis Casuli
,

el transenni per castrum Noricle ad San-

otum Blasium, et bine ascendunt ad San

cium Peirum, el Campum, el descendunt

ad apicem Aibelli, ascendunique per fos-

sam Sancii Marci, usque ad crucem S,

Martini, inde descendunt per fossam Dii-

lionis el Farasti, ascendunt ad fossam Va-

rangulae, et sic durans ascenden. usque

ad terram Salatam, emergunt ad Senum
Censuae, et ascendunt in Neulam Brun-

galensem , et hinc usque ad Susannura

fluvium , transeunles per Camaiorem
ascendunt in terram Boccabelli, et sic

durans usque in montem Bilii, et trans-

enni per Trovetum in Forralum Longi

usque ad trivium Poeflfi, el ascendunt ad

crucem Sancii Barloli, el sic per terram

Morellam descendunt in rivum Calili, sic

usque in Metaurum, qui primus finis est.

lus autem episcopale in ecclesiis , et

cappellis, sive in monasleriis , castris et

villis, quae infra hos fines continentur,

libi el successoribus luis duximus con-

firraandum, sicul iustum antecessores tui

iusle percipere consueverunt. Praeterea

senienliam quam piae recordationis prae-

decessor nosler Alexander secundus de

plebe Sancii Ioannis, quae dicilur de

Sorbilulo, cum caeteris ecclesiis de massa

Sorbituli inter bonae memoriae Benedi-

clum praedecessorem luum Forosempro-

niensem, et Guillelmum Senogalliensem

cpiscopos protulil, el eam privilegi! mu-
nimine roboravit ralam habentes, eamdem
plebem cum praefatis ecclesiis, decimis,

oblalionibus vivorum ac defunciorum ,

et consecralionibus universis, libi, et Ec-

clesiae luae apostoiiv-rt auctorilate confir-

mamus, et praesenlis script! privilegio

communimus; ad maiorem autem Eccle-
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du pidbe

Sorbitalo

siae lune cautelarli ipsius senleiiliae for-

mam sìcul in eiusautlientìco coiitìiieiur ( I
),

cuius lenor talis est. €um in Dei omni-

*'; poienlis nomine, et revereiilia in sacro-

de sanclo Laleianensi palatio dominiis Papa

Alexander cum qnainijUiriniis resitleret

episcopis, quorum liic sunl nomina, quae

sequuntur. In primis dominus lldebran-

dus sanclae Romanae Ecclosiae arclii-

diaconus, necnon et dominus Petrus Da-

mianus Ostiensis Ecclesiae episcopus,

et D. Bonifacius Albanensis episcopus,

et dominus Mainardus Sutriensis , et D.

Hugo Eugubinensis Ecclesiae episcopus,

et dominus Mainardus Urbinaien., et do-

minus Arduinus Fanensis episcopus , et

D. Guillelmus Humanensis episcopus,

et dominus Hugo Calliensis episcopus
,

et dominus Dominicus Pisanreiisis epi-

scopus, et D. Lolbarius Auximanensis

Ecclesiae episcopus, et alii quaniplures,

iu quorum omnium praesenlia surgens

Guillelmus Senogalliensis episcopus in-

quit: Domine pater reverende, vestrae

sanctissimae conqueror pietati super

fratre nostro Benediclo Forosempioniensi

episcopo, qui quandam Ecclesiam no-

slrae dioecesis, cuius vocabulnm est lo-

annis
,
quae dicitur in Sorbilulo , cum

suis ecclesiis, eidem massae, quam nobis,

nostrae Ecclesiae sacra contendil, et sibi

temere usurpare praesumpsil, unde ve-

slram deprecor pietatem, ut uoslrae Ec-

clesiae iuslitiam facere dignemini. Tunc

dominus Petrus Damianus coepil expo-

nere quatenus dominus Victor sanctae

Romanae Ecclesiae antislos Forosempro-

niensi Ecclesiae, motus pietale pauper-

tatis eiusdem, cum decimis et oblalioni-

bns universis miserando concesserit, suo-

que dominio mancipaverit eiusdem massae

ecclesias universas iisdem redditibus prae-

libalis, quo referente idem caeteri pro-

testali sunt, quod haec verj esset asseriio.

Quod audiens dominus Papa Alexander,

eunctis audienlibus, placido ore inqujt ;

Quod a praedecessore nostro bonae mem.

(1) Deest fonasse liic referimui.
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domino Victore nobis referenlibus sla-

lulum aguoviraus, firmum, et ratum èsse

censemus, et praecipimus, ut deinceps

D. Guillelmus Senogalliensis episcopus
,

iiec illius successores inquietare audeant

Benedictum Forosemproniensem episco-

pum, vel eius successores in perpetuum.

Quod si amplius inquietare tenlaverit, sii

in poena duceniorum solidorum aureo-

rum, medietatem Ecclesiae supradictae(l).

Actum est hoc mense maii, die vero

decima, indiclione decimatertia.

Ego Sergius sanctae Romanae Eccle-

siae scrinarius, haec acta scripsi.

Decernimus ergo eie. Si qua igitur

etc. Cunctis aulem etc. Amen.
Ego HoNORii's calholicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Hugo Hosiien. et Veliternen. epi-

scopus.

Ego Pelagius Albanensis episcopus.

Ego Nicolaus Tusculanensis episcopus.

Ego Leo tit. S. Crucis in Hieiusalem

presbyter card.

Ego Guala Sancii Martini presbyter

cardinalis.

Ego Stephanus basilicae Duodecim

Apostolorum presbyter cardinalis.

Ego Gregorius tiluli Sanctae Ana-
stasiae presbyter cardinalis.

Ego Thomas S. Sabinae presbyter

cardinalis.

Ego Ioannes Sanctae Praxedis presby-

ter cardinalis.

Ego Dee. Ss Sergii^t Bacchi diaconus

cardinalis.

Ego Gregorius Sancii Theodori dia-

conus cardinalis.

Ego Romanus Sancii Angeli diaconus

cardinalis.

Ego Stephanus Sancii Adriani diaconus

cardinalis.

Ego Petrus S. Georgii ad Velum Au-
reum presbyter cardinalis.

Datum Laleiani per mauuni magistrì

Guidonis domini Papae nolani, xiv ka-

len. iunii, indiclione xii, incarnatioois

(l) Deest fortasse atiquid.

Ad C ISM

aS.B. E. '-.ari.

.ubtcrlpUsiiei.
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(tominicae anno millesimo ducenlesimo

vigesiiiio quarto, ponlificatus vero domini

Hoiiorii Papae leitii anno oclavo.

Dal. die 19 maii 1224, pontif. anno viii.

LXXIII.

Exemplio ordinis Cislerciensis mona-

chorum S. Benedicti a solulione deci-

SUMMARIUM

Cistercienses ad moiiila Innocenlii HI compo-

nunt cum Ecclesiariim praelalis de deci-

inis. — Inquietantur ab eisilem. — Ideoque

a novalium solulione liberi declarantur.

Bonorins episcopus servus servorum Dei, vene*

rabilibus fratribus archiepiscopls et episcopis

ac dilectìs flUis abbatibas. prioribus, decanis,

aichidiaconìs, officialìbus, et aliis Ecclesiarom

praelatis, ad quos istae litterae pervenerlnt,

salatem et apostolicam benedictionem.

Cum abbales Cisiercien. ordinis lem-

cinercìenses porc concilii Qeneralis, ad commonilio-
ed nioDlla In-

"^

e \- •
*"

T .• n
noceniii coni- Hcm Iclicis mcm. Innocentii rapae prae-
ponuni cura Ee-

(jp(.g5gQ[.J5 noslrì staiucrint , ut de cae-
deiiarunipr.ic- . . ,. •

laiisdedecimis. tero icatres ipsius ordmis, ne occasione

privilegiorum suorum Ecclesiae ullerius

gravarentur, de alienis lerris, et ab eo

tempore acquirendis, si eas propriis ma-

nibus aut sumptibus colerent , decimas

persolverenl Ecclesiis, quibns ratione prae-

diorum antea solvebanlur, nisi cum eis-

dem Ecclesiis aliter ducereut componen-

dum ; idem praedecessor noster , quia

sperabat, ut Ecclesiaruni praelati pro-

niores et efficaciores existerent ad exlii-

bendum eis de suis malefactoribus iu-

stiiiae complemenlum huiusmodi, ratum

habens, et gralum, hoc ipsum ad alios

regulares, qui gaudeni similibus privile-

giis, extendi voluit et mandavit.

§ \. Sed quod dolentes referimus, in

loqouuDiu, ab contrarium res est versa, quia sicut ex

aliata querela abbatum ipsius ordinis

frequentar audivimus, nonnulli Ecclesia-

rum praelati. et alii clerici, eorum pri-

vilegia temere conlemaentes , et conten-

ROMANL'M An. e. ÌÌHk

denles maliliose ipsorum perverlere in-

telleclum, eos multipliciter inquietane.

Nam cum sii ipsis indultum, ut de no-

valibus, quae propriis manibus, aul sum-

ptibus excolunt, sive de hortis, virgultis

et piscationibus suis, vel de suorum ani-

malium nutrimentis, nullus ab eis deci-

mas exigere vel exlorquere praesumat ;

quidam perverso intellectu confido, di-

centes quod non possunt intelligi , nisi

de bis, quae suut ante dictum conci-

lium acquisita, ipsos super bis multiplici

cxactioiie faligant.

§2. Nos igitur eorum quieti paterna iieoqu«ano-

sollicitudine providere voleutes, universi- uòne"iberrde"

tati vpslrae per apostolica srripta man- ^'"»'»'"'

•lauMis, quatenus abbates et iVatres eius-

dem ordinis, a praestaiione decimarum,

tam de possessionibus habitis ante con-

cilium memoratum, et de novalibus, sive

ante, sive post idem concilium acquisiiis

quae propriis manibus ac sumptibus ex-

colunt, qnam de hortis, virgultis, pisca-

tionibus suis, ac de suorum aaimalium

nutrimentis, singuli vesirura omnino ser-

ventur immunes.

Dalum Laterani quinto idus novembrìs,

ponlificalus nostri anno nono.

Dal. die 9 novembris anno Domini 1224,

ponlif. anno ix.

LXXIV.

Alia ronsimilis «xempiioni» concessio.

SUMMARIUM

Orde Cislerc. a solulione decimarum decia-

ralur imrnunis.

Honorius episcopus servas servorum Dei, dileotis

filiis abbatibas, et fratribus Cistercien. ordi<

nis, salotem et apostolicam benedictioaem.

Cum aliquando cogente necessilate
,

vel ulilitate propria requirente , lerras

vestras ante generale concilium acquisilas,

concesseritis aliis excolendas, ne prò eo

quod de possessionibus posi idem con-

cilium acquisitis, decimas solvitis. si ad
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manus veslras laliter concessae redierinl,

n quoquam vexari possitis, ul nulliis a

vobis (ie huinsmoHi terris, quae ad vos

laliter redierint, si eas manibus propriis

aut sumptibiis colitis, occasione concili!

memorati, decimas exigere vel exlorquere

praesiimal, auctoritate praesentium inhi-

bemus.

Nulli ergo eie. Si quis aiilem eie.

Dalum Lateran. septimo kalend. de-

cembris, pontificatus nostri anno nono.

Dat. die 25 novembris 1224, pontif. anno ix.

LXXV.

Unam praebendam in singulis Frnnciae

Ecclesiis reservat prò necessitaiibus Ec-

clesiae Romanae (1).

SUMMARIUM

Prooemium. — Nonnullorum murmurationes

propter expensas Curiae Homanae — Re-

feilunlur. — L'nam praebendam in singulis

Ecclesiis reservat prò S. R. E. necessita-

tibus. — Omnia vero gratis dalum iri spon-

dei. — Superiora rationibus et monitis

urget. — Adhortatio adFranciae episcopos.

Honorios episoopns servus servoram Dei, vene-

rabilibos fratribns archiepiscopis, episcopis,

et dUectis flliis aniversis Ecclesiarnm praela-

tis per regnnm Franciae constitatis, salatem

et apostolicam benedictionem.

Super muros Hierusalem custodes po-

siti, quanto eminenliorem speculum di-

gnitalis altendimus, tanto in eminentiori

debito sollicitamur officii, ut vigilanti cu-

stodia iiobis quoque per meritum, aliis per

cxemplum, quatenus in conspectu Altis-

simi conscientiae puritas conservetur, et

in facie propriae famae integritas non

laedatur. Multum enim cedit ad commo-
dum, ut et conscienliam fama non de-

ferat, et famam conscientia contemni non

exponal, sed potius mutuis promoveanlur

sulTragiis, et mutuis sibi promotionibus

snlTragentur, propter quod in vestibus

(l) Ex Marlene, Anecdot., lem. i, col. 929
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Aron mala punica cnm tintinnabulis de-

pendebant. Poiro dum altendimus, quid

oniis bonoris exposcat, quid sarcioa di-

gnitaliim desideret, multa nos cura solli-

cilal, multae nos sollicitudinis urgemur
instantia, qualiler Deo satisfaciamus, et

homini, etsi non ut volumus et debe-

mus, saltem prout permillimur et vale-

mus. Sane multos multotieiis, et audivi- .Nonnuiiarum

mus, et vidimus murmurantes propter "ropr^X^D-
expensas, quas venientes ad Sedem A no- "' '-''''•'* """

stolicam taciebanl. bcimus autem quid

ex talibus inferebat praesumptio deira-

ctorum, quid labia dolosa
, quid lingua

magniloqua praesumebant, cum nonuulli

sermones in publico monstranles , et

mitlentes periculosius iacula in occulto,

Romanam niterentur mordere Ecclesiam,

parati non solum ea
,
quae vigor iusti-

liae, sed eiiam quae iudicium aequitalis,

necnon benignitatis gralia consumabat
suÌ8 loquulionibus depravare, praesertim

apud eos, qui aurea prurientes habebanl,

et graves et erectas ad malum. Illos quo- B«f«iittiiiur.

que in talibus frequenter experti sumus
oslendere, qui missi procurare negoiia,

dum ea quae illis ad necessarias depu-
labantur expensas, suis voluptatibus ap-

plicabant, ad miserabile subsidium men-
dacii recurrentes, alienis moribus impin-

gebant
, quod proprie defraudaveranl.

Quia vero io iis contra Sedem Aposto-

licam detractis obrepebat occasio, et Ec-
clesiis et Ecciesiarum praelatis , necnon

et aliis videbalur imminuere gravamen
;

cum fratribus nostris diligenler curavi-

mus habere tractatum, quo studio, qua

cautela , secundum Denm et hominem
inveniremus in talibus salubrem provi-

sionis effectum, et tandem, prout Domino
placuit, communi et unanimi delibera-

tione consilii rem non novam, nec inex-

cogilatam a praedecessoribus nostris su- Unampraeben-

mus aggressi, volenles quod illi salubri Ecde'=!ìu'r«ser-

consilio providerent efficaci opere con- '"p^°s. n. e

•11-. . , ri !• i necessiialibui.
sumare, videlicet, ut ad opus Sedis Apo-
stolicae in singulis cathedralibus Eccle-

siis et aliis praebendalibus singulaeprae-
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bendae reserventur, et inlerim donec id

fiat, coni[jetentes in eis redditus assi-

gnentur. In moiiasterìis vero, et caeteris

domibus regularihiis ac aliis collegialis

Ecclesiis, necnon de bonis episcopoium

secundum focullates siias , consliluantur

certi reddiius praebendas aequanles, quo-

rum proventus in conimune recepti, lam

in nostras, quani fratrum nostrorum ne-

cessiiales, cappellanoium, necnon cancel-

lariae osiiariorum, alionimque Sedis Apo-

stolicae officialiura converlanlur, ut sic

omoia vero et provideantuf noslris in vita necessariis,
£rrulld daluoi iri • -i

s.rwBdet. et gratis omnibus omnia prò quibuscum-

que venientibus negoliis minislrentur
,

nec sit, qui per se, vel per alium, expresse

vel tacite aliquid exigat, vel eliam sponte

oblata recipiai, praeter villae redditum

consuetum. Quod si Gieziacus tantae cu-

piditati animam audebit exponere, tantae

poenae durìtiae subiacebit, quod praeter

piiblicae confessionis opprobriuni, culpam

in poena cognoscel. Quis igitur frater gra-

tiae, quis devolionis iitius, quis sponsi et

sponsae diiectus ad huiusniodi frairum

Ecdesiae consiiium et auxilium non as-

sopcrio.-a ra- suigel? Au uoQ licet , uon dccct , non
iioDibus elmo- "-^1.

. • CI- j. • >

niiis urgci. expedit , ut sic lihae dextram porrigant

ad subsidia matris, quae occupatiouibus

muliis et magnis involvitur prò necessi-

talibus filiorum? Nonne ad id quamplures

Ecciesiarum praelati, niagnique teslimonii

veri tempore generalis concilii sua da-

banl? Nonne ad id loto videbantur desi-

derio aspirare? 'fune lamen Sedes Apo-

stolica distulit, ne videretur ad lioc cou-

cilium evocasse. Ne igitur tani pii , tam

sancti propositi consuinmalio retardelur,

per quod crescere poteril docor Eccle-

siae Dei, mullaque subtrahi occasio de-

Adboii.,., ad irahendi: universilatem veslram mone-

mus, rogamus et exliortamur in Domino

per apostolica scripta vobis mandantes :

quaienus ad executionem provisionis hu-

lusmodi, tam in cailiedialibus quam in

aliis ecclesii-, ut dicium est, inipendentes

sic opere, ut operam eflìcacem, quod in-

terprete facto monstrelur quantum Domus

Krascìae

scopoi.
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Dei vos decoralliciai, quantum mullorum

lelevatio moneal, quanlumque ulilitas

seneralis inducat. Caeterum cum ad re-

Tevanda Ecciesiarum onera et gravamina

praelalorum, prout possumus , intenda-

mus, de praebendis clericis romanis, ve!

aliis a Sede Apostolica concessisduximus

providendum; ut postquam fuerint supra-

tlicla completa, cum eos vacare conti-

gerit, ad proprias Ecclesias revertaniur,

ne si successive conferantur extraneis ,

sicut aliquando consuevit, filiis Ecclesia-

rum, qui nisi continuo serviiio resideanl,

redderentur inutiles, et volunlate qiio-

dammodo fierent alienae.

Datum Lalerani quinto kalendas fe-

bruarii, pontitìcatus nostri anno nono.

Dat. die 28 ianuarii 1225, pontif. an. ix.

LXXVI.

Publicatio processunm^ aliarumque poe-

narum conslitulio cantra S. R. E. car-

dinales invadenles , seu eos alias quo-

modolibet iniuria afficientes (i).

SUMMAIUUM

Pro(jeiiiiuin. — S. R. E. cardinales percutien-

les, eorumque l'aulores, consiliarii eie.

banno puniendi,ac beneficio leslandi privan-

lur.— Aliae poenae. — Declaranlur excom-
municati ipso facto. — Poenitentia iniun-

genda resipiscenlibus. — Varia poena se-

cundum delicli quaiitatem. — Poena centra

eosdem cardinales occidenteni. — Excora-

raunicantur quoque iudices has poenas de-

iinquentibus non infligentes.

Honorius episcopus servns servornm Dei, onì-

versìs praesentes iitteras inspecturis, sala-

tem et apo&tolicam benedictionem.

Summi providentia Principis peculia- Proamittui.

rem populum, quem praeiulerat aliis

gratiae privilegio, specialis fovebat manna

misericordiae, ac rigoris virga regebat

beneficiis afliuens ullionibus non remis-

sus: aniicus etiam domini Moyses prò

^ (I) Ex Regesl. Vatic.
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eodem populo vitnlum oblulit labiorum,

et manuum sacriOcium non omisil post

siipplicationis hostiam, holocaiislo salis-

factionis oblato, causam popoli coram

Domino precibus, et Dei causam in po-

pulo gladiis proseqiiutus. Sane in maligno

positi mundi malilia, dum impunilis cx-

cessibus per campum licenliao discurrit

effraenis , clanstra iuris infringit, adilum

pandit iniuriis, legem damnal bonesli,

privileginm promitiit errori, et dum spem

impnnilatis ad alios prorogai, ad culpam

nonnullos invitaf, sicque (il poenalis im-

punitas, cum poenis rcservet maioribas

pnniendos, et per impnnitae transgres-

sionis esemplar blandiatur aliis ad of-

fensam. Unde interduni utcumque tiran-

nice parcilur, et misericordiler deficitur,

cum publicae utilitatis intersit, ut exccs-

sus vindicta coerceat, et poena sit limes

offensae. Hinc est
,
quod propter prae-

stimplam in quosdam de frairibus noslris

lemeritatis audaciam; nos, ne coelesiis

Regis contumeliam, qui honoratur et sper-

nilur in minisiris, dissimulationi relin-

quere, ac christianae religionis oppro-

brium, dum (.'.hristos Domini, quos ad

christianoriim omnium salubre servitium

Apostolica Sedcs assumit, crudeliter impe-

tunt, dare negligentiae iocum videamur,

non tanquaminiuriarum ulloresnostrarum,

sed bonoris Sionsae Cbrisli, et in.muni-
« RE. tar- [jjjs Domus Domini zelalores, de com-

dinalcs p«rca- . „ ., . , .

lientcs, eornm- muni tratrum noslrorum Consilio nac in

?oLii'*i°rcTe'.
perpeluum valitura constitulione sanci-

b«iinopuniendi, nius, Tit si ouis In hoc sacrilcffii geniis
acbeneOeio te- . . ' , n r
8i«ndi priTaD- irrepserit , quod sanclae nomanae Jtc-
'""

cle«iae cardinalem hosliliter fuerit inse-

quutiis, vel percusserit, aut caeperit, ve!

sorius fueril facientis, aut fieri manda-

verit , vel factum ralum liabuerit , aut

consilium dederit, vel favurem, aut postea

receptaverit , vel defensaverit scienler

eumdem, sicui reus laesae criminis maie-

staiis perpetuo sit infamis, diffidatus ni-

bìlominus et bannilus sit intesiabilis, ut

ncc testamenti liberam babeai faciionem,

nec ad alicuius bona ex testamento, vel

411 An. e. 122»

ab intestato vocelur, quatenus ab omni
successione repulsus, publicaque repulsa

confusiis minus inveniat suae maliliae

successorem. Fiant omnes habitationes *''^" ?•«"««•

eius desertae, ut non sit qui eas inhabi-

tet, dentur cuncta ipsius aedificia in

ruinam, et ut perpeluae noiam infamiae

perpetua ruina testetur, nullo tempore
reparentur. Nullus ei debita reddere, nul-

lus respondere in iudicio teneatur: quid-

quid eiiam in bonis invenielur ipsius,

fisci, vel reipublicae dominio applice-

tur, utex illis nil transmittatur ad poste-

ros, sed polius cum ipso quodammodo
damnpntur et sua. Si qua vero feuda,

locationes, officium, vel beneficium spiri-

tuale vel temporale ab aliquibus Eccle-
siis obtinet, sit eis ipso iure privatus,

qiiae sic libere ad Ecclesias revertantur,

quod Ecclesiarum rectores de ipsis prò

sua voluntale disponant; quod si filiiim

liabet clericum non praelatum ecclesia-

sticum beneficium obtineniem, ilio prive-

tur, spe collationis allerius omnino sub-
lata. Nulli praeterea talium filiorum

alque uepolum ex virili sexu doscen-

dentium ab eisdem alicuius aperialur ia-

nua dignìlatis, aut bonoris ecclesinstici,

vel mundani: ad alicuius loci regim^n

non adeat: sii ei poslulandi ncgula f:i-

cultns: sit notorie iudicaius, et quoillibel

aliud officium seu ministerium publicum
interdiclom. In iudiciis eius assedio con- ''««'«^«'"''f-

tra quemqiiam nihii fidei , nihil creduli- '~^t'
tatis inveniat, ut ad testimonium prorsus

reddalur indignus: sit ei ad Ordines
ascensus inliibitus: sit ad beneficium

vel officium ecclesiaslicum negatus ac-

cessus, et ut magis famosa sit eius in-

famia, ad aclus legitinios nullus ei pa-
teat aditus, nulla porla pandalur eidem,

super aliquo praemissorum omni spe di-

spensationis adempia. Praesenli nihilomi-

nus adiicimus sanclioni, ut ex insequ-

tione praedicta, sicut ex inieclione ma-
nuum violenta, ipso facto excommuni-
cafionis senteutiam quis incurrat, et tam
!a.sequ!0!', quam alii sapradicti tanti mali
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P^enitenii»

•ni iitgenda re-

bipisceotibu9.

Varia [ittm

•crnndum deli-

eli anslitutem.

|iarticipes, qtianidiu in sua contumacia

|iei(]urarinl, singulis diebus domìnicis et

ft'Stivis, pulsatis campanis et candelìs

accensis, per oinnes illius loci Ecclesias,

ìd quo tantum fuerit facinus attentatum,

necnon civiiatura el dioecesum vicina-

rum, excommunicati publice uuncientur,

Dee ab alio, quam a Romano Pontifice

cnm fratrum suorum et iniuriam passi

consensu possint absolutionis beneficium

obtinere, nisi dumtaxat in mortis arliculo

constiluli. Cnm aulem fuerint absolven-

di, primo sufficienter et idonee caveant,

quod inferendae poeoae parebunt,et au-

xiliante Domino poeniientiam peragent

iniungendam. Deinde per omnes illius

loci Ecclesias principales , vicinorumque

locorum diebus dominicis et soleninibus

incedant nudi coram populo femoralia

lanium habentes, et virgas ferentt-s in

manibus, cum quibus per easdem Ec-

clesias publice fustigenlur; ituri posl-

modum ultra mare, et ibidem acturi

poenitenliam per tres annos ad minus,

Dee exinde postmodum reversuri absque

Sedis Apostolicae licentia speciali. Ve-

rum cum lalcs gratiam reconciliationis

meruerint, beneficio absolutionis obtento,

indulgeatur eis licenlia, ut sua, et suo- I

rum iniuriam prosequantur, et debitorum !

illorum, quae contrada fuerint de po-

stmodum acquisitis, repelitionon uegetnr.

lllud aulem non duximus omiitendum,

quod si quis fuerit in praemissis nudo

Consilio, vel simplici favore culpabilis,

index in talem poenam melialur ex culpa,

ut secundura quod excessus exegeril,

\ÌDdicla piocedat. Praemissis eiiani di-

gnnm censnimus anneclendum . ut si

uisquam aliquo praedictorum excessuum

queroquam de clericis vel religiosis no-

strae familiae , vel cardinaiium afticere

forte praesunipsent, proporlionetur poena

ilelicto, ita quod vindicia ex aequo t.x-

rf'ssui respondente, ab offensa nosirorum

coliibeantur deinceps inanus temerarie

iurmidine ullionis quas Dei, vel nostra ,

beu fratrum nostrorura reverentia non

cohercel. Si quis vero per se, vel per p»»»* "»'"
.. Il- • 1 • j- 1

eosd»m Mrdi-
aliuni, quod absit, occiderit cardmalem,aaiei «ttinm-

vel evidentem dederit causam mortis,""

ultra quam praemissa contineant, sic io

eum potestas iurisdictionis insurgat, sic

rigor ultionis insiliat, quod contra vitae

subsidium mortis solalium invocet, vivens

poenae non culpae, vindictae speculum

non offensae. Per liaec quoque saecula-

rìbus polestatibus non adimimus tacul-

tatem ulendi legibus contra tales, quas

adversus sacrilegos catholici principes

ediderunt. Quis enim locus regimiois

poterit esse tutus? Quis rector securitate

gaudebit, si Romana Ecclesia, quae om-
nium Ecclesiarum disponente Domino

caput est et magistra, casibus istis sub-

iicitur? si eius filii speciales huiusmodi

periculis eiponuntur, quem Ecclesiae fi-

liuiii, quem fidei zelatorem contumelia

tanta non tangeret, et confusìo tam as-

pera non moverei? Porro, qui filius est

dolebit, qui fidelis matre fidei laesa se-

detur? Quapropter si princeps, senator, E"»""»»»*-

consul, potestas, vel alius dominusseu re- ìadiceshispoe-

ctor,quocum quenoniine censealur, contra uba» non inoi-

praesumptores praedictos praesentis con-
""'"•

siitutionis tenorem non fecerit observari,

tam ipse , quam olliciales ipsius infra

mensem, postquam res ad notitiam eorum

perveneril, excommunicatione notentur.

Quod si populus fuerit circa ista remis-

sus, el ad satisfaciendum rectores el of-

ficiales eius non compulerit , Romanus

Pontifex cum suis fralribus omnibus in-

fra mensem exeal locum illum , si eum
ibidem contigeril lune morari , et ante-

quam plenarie satisfiat, minime reverta-

tur, nisi forsan inevilabilis Ecclesiae ne-

cessilas immineret, propter quam exitus

eius el fratrum pericujosus proculdubio

redderetur. Praeterea si populus recto-

rem sic excommunicatum tertio monitus

sicui poterit commoneri , a regimine

amovere conlempserit , subiiciatur civiias

interdicto usquequo congrue satisfiat.
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Datum Reale , duodecimo kalendas

decembris, pontificatus nostri anno de-

cimo.

Dat. die 20 novembris 1225, pontif. an. x.

LXXVIl

Canonizatio S. Laurentii archiepiscopi

Dnblinensis, regis ac reginae Hiberniae

fila, eiusque relatio in numerum san-

elorum confessorwn, et feslivitalis eius-

dem praefinido prò die decimaquarla

mentis novembris quolannis celebrandae.

SUMMARIUM

Principio Ecclesiam Deus rairaculis clarifica-

vit:— l.Sedpropter christianorum peccata,

miraculis interniissìs, suscitavit doctores:

— 2. Sed interdum signa innovai. — 3.

Patratis a Dee per intercessionem B. Lau-
rentii miraculis, petitur eius canonizatio.

— 4. Commissa de his, et de eius vilain-

quisilio. — 5. Hincadiiibilae perquisitiones,

serioque investigatum. — 6. Beali Lauren-

tii genus el primordia. — 7. Eius virtutes.

— 8. Miracula. — 9. Morlui suscitati. —
10. Ss. calhalogo adscribitur. — 11. Eius

celebranda feslivitas. — 12. Concessio in-

dulgentiarum.

HonoriDs episcopos servus servornm Dei, uni-

versis cbristifldelibus in Rothomagen. pro-

vincia constitutis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Ineffabilis providentia Dei, congruenlia

ef«i°.m'"'' Dea.
*'"?"' '^ quìbusque lempofibus ordinate

»cniij olari- dispensa ns, in splendoribus sanctorum

Ecclesiam suam quasi ex utero genuit
,

dum eos in esordio ipsius nasceutis Ec-

clesiae crebra miraculorum coruscatione

mirificans, et in ipsorum miraculorum

fulgore obslupefaciens gentes, ac prae-

destinaios in fide generans lesu Chrisli,

in cuius liaec fieri nomine ac viriuie

videbant, ipsos Hliorum adoptionis nu-

mero aggregavi).

§ 1. Deinde crescente fidelium nu-

mero et multiludine ,
populi vocali de
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lenebris , ambulantes iuxta ipsius vali- Séd propur

cinium in lumine Domini Dei sui, mi- p^eccii^^J^,".

rabilis disperisalor in pluviam fulaura sua ""' '"'«""ii-

tecit, dum signis, sive miraculis, quae donoiM:

non erant iam fideiibus necessaria, in-

termissis, super novos populos, paslores,

qui eos pascerenl scientia et doclrina,

sicut per eos Hieremiae promiserat, su-

scitavit. Doctores Ecclesiae scilicet, qui

terram cordis fidelium imbre doclrinae

compieverant , et extirpatis sentibus vi-

liorum, eam ad proferendum virtutum

germen , el fructum boni operis foecun-

darenl.

§ 2. Caeterum quia charitate frige- *«« mterdam

scente ab exercilio huiusmodi boni operis""'
'"""^"

torpet calholicus, errore devio abducente

delirai haerelicus, caecutil velamine ad-

huc super cor permanente iudaeus, et

in lenebris ambulai sidere lucis nondum
sibi oriente paganus; misericors Domi-
nus, qui neminem vult perire, signa in-

terdum innovai, el mirabilia miseratus

immutai, ex numero illorum, quos in

Ecclesia triumphante glorificai, aliquorum

fidem el merita in militante miraculis

declarando. Ut per ea catholici, mentis

torpore discusso, ad boni operis exciten-

tur instantiam; haeretici, errore dimisso,

ab invio reducanlur ad viam; iudaei at-

que pagani, vero lumine cognito, de le-

nebris et umbra mortis currant ad Chri-

slum, lucem, viam, verilalem et vilam.

§ 3. Sanclae igitur mem. Laurentio Pairau» » De»

Dublinen. archiepiscopo apud Ecclesiam Srn/rurren-
S. Mariae de Augo Rothomagen. d i oc- '"">'"'"''''• p'-

1 corpus eius feliciter requiescil, ni!aiio.

claris divino munere coruscante mira-

culis, ven. frater noster archiepiscopus,

et dilecli filii capilulum Roihomagen.,

una cum abbate el convenlu Ecclesiae

supradictae, multisque aliis archiepisco-

pis et episcopis, abbalibus el religiosis

viris, eius venerabilis vilae insignia et

coruscantia miracula suis nobis littòris

intimantes, Immiliter supplicarunl, ut ip

sum sanctorum calhalogo adscribere cu-

raremiis, quatenus ancioritato apostolica

BFLLARIUM

perquisilion

?erÌoque

etigatuni
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dignus lioiior illi exliiberelur in lerris,

qui sic claris signis et evidentibus ar-

gumentis apparel honoratus in coelis.

§ 4. Licei igitur quos divina honoral

commisii de dignatio, humana devolio prompto affectu
tin, et de eios

, , • i
• u

Tita inquitiiio debeat nonorare ; volentes fanien in tiu-

iusmodi negocio, secundum consiietudi-

nem Aposlolicae Sedis cum digna matu-

rilaie procedere, praefaio archiepiscopo,

et N. decano, et N. thesaurario Rotlio-

magen. dedimus in mandalis, ut super

dicli viri vita et miracnlis inquirerent

diligentissime veritatem, et eam nobis fi-

deliler iutimarent; ut ea piene comperla,

pio supplicanlium desiderio securius

annuere valeremus.

§ 5. Ipsi aulem mandalum nostrum

H.ot adbibiiae cum diligentia exequenles, quia de prae-

fati viri conversatione ac vita, per ho-

mines de parlibus illis certificari nequi-

bant, eo quod per parles illas transitum

facicns in Ecclesia praedicia correptus

infirmitale decubuii, et infra oclavum

diem ab hac luce migravil, scripsere ve-

nerabili fratri nostro archiepiscopo Du-

blinen., ut veritalem super hoc inquisi-

lam, eis per suas litteras intimaret. Qui

cifra mare Hibernicum illustris regis An-

glorum negociis occupaius, non valens

inquirere id per so ipsum, venerabilibus

fratribus nostris Daren. episcopo suffra-

ganeo suo, ac priori Sanctae Trinitatis

Dublinen. commisil iu huiusmodi nego-

cio vices suas. Ac demum eorum lilleras,

sanctitatem vitae et conversalionis, saepe

dicli viri plenius continentes, suo et ip-

sorum sigillis munitas destinavil eisdem.

Quas una cum deposilionibus lesiium

super niiraculis receplorum , nobis sub

sigillis propriis Iransmisere.

g 6. Collegimus aulem ex ipsarum

sene litterarum ,
quod saepedicius vir

,

regis et reginae Hiberniae filius exiilit,

et ab infamia sacris litleris erudilus, se-

nilem gessit in iuventute gravitatem, et

mundanarum illecebras vanilatum, a se

ultra quam aelas illa solebai, abdicavit.

§ 7. Deinde in archiepiscopum Du-

[icili Laiirfnli

genus ei pri

mordìB.
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blinen. assumplus, sic in virtutem de EiusTinuiei.

virtute profecit, ut in oratione assiduus,

auslerus in maceratione proprii corporis,

ac in eleemosynarum largilione profusus,

se totaliler Domino dedicaril.

§ 8. Per depositiones vero tesliura Miraeou.

praediclorum constilit evidenter, sanclam

viiam eiusdem esse tot sequenlibus mi-

racnlis comprobatam; quo! non parvam

lexet historiam
,

qui volet ea siogula

scribere seriatim. Sed ut praelereamus,

quod Claudi gressum, caeci visum, surdi

audilum, muli loquelam, leprosi munda-

liouem, et variis afflicti languoribus sa-

nitafem ad invocaiionem eius nominis

receperunf, et haec sola, quae inter cae-

tera emicuere miracula.

S 9. Idem Sanctus, immo Dominus «»rtui lasei-

,
<-"

. . , . tali.

ob ipsiHs merita gloriosa, septem mor-

tuos, quorum unus iriduanus erat, miri-

fice suscitavit.

S 10. De ipsius isiilur sanclilate tantis s« caibaiop»

certihcati rairaculis, divinumque seculi

iudicium, per quod eius gloritìcatio no-

bis tani evidentibus innotuit argumentis,

eumdem beatum virum cathalogo san-

ctorum adscripsimus, et annumerandum
decrevimus sanctorum collegio confes-

sorum, ac inter eos a christitìdelibus ve-

nerandum.

S Jl. Slaluentes, ni eius veneranda E'^'^ichranda

. . ... fesUvilas.

festivilas de caetero anuis singulis octavo

decimo kalendas decembhs solemniter

celebretur. Monemus aulem universita-

tem veslram, et horlamur in Domino,

quatenus Deum devotis menlibus collau-

danles, et studentes proficere lanlae vir-

tutis esemplo, eiusdem gloriosissimi con-

fessoris apud Dominum sufifragia hami-

liler imploretis.

S 12. Nos aulem de omnipotentis Dei r,onees.io in-

misericordia, et beatorum retri et PauH

auctorilaie confisi, omnibus vere poeni-

lenlibus, et confessis, qui ad praefatam

Ecclesiam in die solemnilatis eiusdem

gloriosissimi confessoris, vel infra octavas

cum devolione accesserint eius oralionum

An. C. mO UOiNURII

siiffragia pcliluri, viginli dies de iniunclis

sibi poenileiiiiis misericorditer lelaxamus.

Dalum Reale, tertio idus decembris

anno decimo.

Dal. die 11 decembris 1225, poiilif. ini. x.

LXXVIII.

Approbatio reqidae oràinis fralrum Ere-

mitaruvi Beatae Marine de Monte

Carmelo.

SUMMARIUM

Approbatam regulam servar! mandai.

Honorias episcopus servus servoram Dei, dilectis

flliis priori et fratribns Eremitis de Monte

Carmelo, salatem et apostoiicam benedictio-

nem.

Ul vivendi normam , regulariler a bo-

suum''"™»"! "^^ memoriae Hierosolymitano palriar-

mandn. cba edilam, qiiam ante generale corici-

linm vos dicitis bumililer suscepisse, in

poslerum vos el snccessores veslri, quan-

Uim cum Dei adiutorio poterilis, obser-

vetis, in remissionem vobis iniiingimus

ppccatornm.

Dalum Reale, terlio kalendas febniarii,

ponlificalns nostri anno decimo.

Dal. die 30 ianuarii 1226, pontif. an. x.

Regulae praedictae tener mbsequitur.

SUMMARIUM

Prologus regulae : — De priore: — Gellu-

lis: — Mulalione eorum: — Cellula prioris:

— Mansione in rellulis: — Oratione: —
Proprietale: — Oratorio el missa: — Ca-

piliilis, et correclione: — leiunio: — Esu

carnium: — Armis spirilualibus: — Assi-

duitatein opere: — Silenlio: — Hiimilitate

prioris: — Et veneralione erga illuni.

Albertus Dei gralia Hierosolymitanae

ife'"'"*'"

"'""
Ecclesiae vocalus patriarcha, dilectis in

Cbrislo liliis Brocardo et caeteris Eremi-

lis, qui sub eius obedientia iuxta fontem

in Monte Carmeli moranlur, saluiem in

US III l'P. 415 Au. o. 12-26

Domino, et Sancii Spirilus benediciio-

nem. Multifarie, multisque modis Sancii

Patres instituerunl, quabter quisqne in

quocumque online fuerii, ve! quemcum-
qiie nioduni relijjio.sae vilae elegerit, in

obsequio lesu Clirisli vivere debeat, el

eidem fideiiier de corde puro et bona

conscienlia deservire. Verum quia requi-

ritis a nobis, ut iuxta proposiinm ve-

slrum, tradamus vobis vilae formulam,

quain tenere in poslerum debealis:

Cap. I.

lilud in primis slatuimus, ul unum ex "^ »''"»

vobis habeatis priorem : qui ex unanimi

omnium assensu. vel maioris el sanioris

p.iris, ad boc ofTìciuui eligalur, cui obe-

dientiam promittat quilibol aliorum , et

promissam studeal operis verilate servare.

Gap. II.

Praelerea ìuxla silum loci, quem inha-

bitare proposueritis, singuli veslrum sin-

gulas babeanl cellula» separalas, sicul per

disposilionem prioris ipsius, et de as-

sensu aliorum fratrum, vel sanioris par-

lis , esedem cellulae cuique fuerint assi-

gnatae.

Gap. hi.

Nec liceal alieni fratrum, nisi de li-,

cenlia prioris, qui prò tempore fuerii

deputalus, sibi locum mutare, vel cum
alio permutare.

Gap. IV.

Gellula prioris sii iuxta introitum loci,

ul venienlibus ad eumdem locum primus

occurrat: et de arbitrio et dispositione

ipsius, postmodum quae agenda sunt,

cuucla procedant.

Gap. V.

Maneanl singuli in cellulis suis, vel

iuxia eas, die ac nocle in lege Domini

meditautes, el oralionibus suis vigilan-

tes, nisi aliis iustis occasionibus occu-

penlur.

L»llula ptisris:

UaosiODe Ir

CCUbUi:
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Gap. vi.

PtOfI

Hi, qui lilteras noverunt, et legere

Psalmos, per singiilas horas eos dicant,

qui ex insiilulione Sauciorum Patrum,

et Ecclesiae approbata consuetudine ad

Iioras singulas sunt deputali. Qui vero

lilteras non noverunt, vigintiquinque vi-

cibus dicant Pater, in nocturnis vigiliis.

Exceptis domioicis, et solemnibus die-

bus, in quorum vigiliis praedicium nu-

merum statuimus duplicari , ut dicatur

Pater noster vicibus quinquaginla. Se-

plies auteni eadeni dicatur oratio in lau-

dibus maiulinis. In aliis quoque horis

septies similiter eadem sigillatira dicatur

oralio: praeter officia vespertina, in qui-

bus ipsam quindecies dicere debeaiis.

Gap. VIF.

Nullus fratrum sibi dicat aliquid esse

proprium: sed sint vobis omnia coni-

munia. Et ex bis, quae vobis Dominus

dederit, dislribuatur unicuique per ma-

num prioris, idesi, per bominem ab eo

ad idem officium deputatum, prout uni-

cuique opus fuerit, inspectis aetalibus

et necessitalibus singulorum. Ita tamen,

ut sicut praemissum est , in depulatis

ceiiubs singuli maneant, et ex bis, quae

sibi distribula fuerinl, singulariler vivant.

Gap. Vili.

Oralorium, proul commodius fieri pò

terit, conslruatur in medio cellularura,

ubi mane per siugulos dies ad audienda

missarum solemnia convenire debeaiis,

ubi hoc commode fieri poterit.

Gap. IX.

Dominicis quoque diebus, vel aliis.

cpiiuiii, ei ubi opus fuerit, de cuslodia ordinis Ira-

ctetis. Ubi eliam excessus, et culpae ira-

irum, si qui de aliquo deprehensi fuerinl,

charilale media corrigantur.

Gap. X.

leiunium singulis diebus, exceptis do-
i.iiini«: minicis, observelis, a festo Exallaiionis

Oiatoriù I

miisa

ROMANni Ad C. 15-26

S. Grucis usque ad diem Dominicae Re
surrectionis: nisi infirmitas vel debililas

corporis, aul alia iusla causa ieiunium

solvi suadeat, quia necessilas non habet

iegem.

Gap. XI.

.\b esu carnium semper abstineatis, Etucarsium:

nisi prò infirmitaiis, aul niraiae debili-

latis remedio sini sumendae.

Gap. XII.

Quia vero miliiia est vita hominis, et Armii «piri-

omnes, qui pie volunt vivere in Ghristo,
'"'''""•

persecutionem paliunlur; adversarius quo-

que vester diabolus tamquam leo rugiens

circuii, quaerens quem devorel; omni

solliciludine sludeatis indui armatura Dei,

ut possitis stare adversus insidia» inimici.

.Àccingendi sunt lumbi vestri cingulo

castitalis. Muniendum est pectus cogila-

lionibus sanctis. Scriptum est enim: Go-

gilaiio sancta servabit te.

luduenda est lorica iuslitiae: ut Do-

minum Deum veslrum ex loto corde, et

ex Iota anima, et ex Iota virtute diligatis,

et proximum veslrum tamquam vosmet-

ipsos.

Siimendum est in omnibus sculum

fidei, in quo possitis omnia tela nequis-

simi ignea exlinguere. Sine fide enim

impossibile est piacere Deo. Et baec est

Victoria, quae vincit mundum, fides vestra.

Galea quoque salutis imponenda esi

capiti, ut de solo Salvatore speretis sa-

luteni, qui salvum facit populum suum a

peccalis eorum.

Gladius autem spiritus, quod est ver-

buni Dei, abundanter habitet in ore et

in cordibus vestris. Et quaecumque vo-

bis agenda sunt, in verbo Domini fiant.

Gap. Xm.

Facìendum est vobis aliquod operis, Atuduiuteio

ut semper vos diabolus invenial occupa-
''"'

los, ne ex oliosilale vestra aliquem in-

trandi aditum ad animas veslras valeat

invenire Habelis ad hoc beali Pauli apo-
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sloli magislerinm pariler ei exftniplum,

in fiiiiis ore Chrisliis loquehiiliir: Qui

posilus esl, el diiUis a Di-o praedicaior

CI dor.lor gentium in lido et verila(p:

quem si seciiti fiif ritis , non poierilis

aberrare: in labore (inquil) el lalii^aiione

tiiinius inler vos miele ae die Opcrantes,

ne qiieni veslrum gravarenius. Non quasi

nos non habeamus |ioieslalenr, sed ni

nosmelipsos tbrmani dareinns vobis ad

imilandum nos. Nain cum essenius apud

vos, haec denunciabanius vobis: quoiiiam

si quis non vnlt operari, non manduoel.

Audivimus enin) inler vos quosdam am-
bnlantes in quiete, nihii operantes. His

autem, qui eiusniodi snnl, denuneiamus, 1

et obsecramus in Domino Icsu Cbrisio,

ut cum silenlio operanles, suuni panem

manducent. Haec via sancla et bona : i

ambulate in ea.

Gap. XIV.

Commendai vobis Aposlolus sileniiuni,

cum in eo praecipil operandum. El qneni-

admodum Propliela lestalur: Cullus iii-

stiliae, silenlium esi. Et rursum: In si-

lenlio el spe eril forllludo vestra. Ideo-

que staluimus, ul ab bora vespertina,

usque ad horam tertiam sequenlis diei

silenlium leneatis; nisi forte nccessilas

vel causa ralionabilis, aut litentia prioris

silenlium interrampal. Alio vero tempore,

licei silenlii non liabealur observatio tanta,

diligenlius tamen a mulliloquio caveatur.

Quoniam scriptum est, el non minus ex-

perienlia docet: In mulliloquio non deerit

peccatum; el: Qui inconsideralus esl ad

loquendum, senlielmala. Item: Qui multis

utitur verbis, laedil animam suam. El

Dominus in Evangelio: De omni verbo

otioso, quod loculi fuerinl homines, red-

denl rationem de eo in die iudicii. Fa-

cial ergo unusquisqne sialeram verbis

sais, et fraenos rectos ori suo, ne forte

labalur, et cadat in lingua sua , et insa

nabilis sit casus eius ad moriem. Cuslo-

Bul Rom. Voi. 111. 53

III PP. 417 An C. 122i;

diens cum Propliela vias suas, non de-

linquat in lingua sua. Et silenlium, in

quo cultus iustiliae est, diligenter et

caule sludeat observare.

Gap. XV.

Tu autem, Brocarde, et quicumque "^- hnmimaia

P . . «Il 1
prioris-

post te mstitulHS inerii prior, illud sem-

per habealis in mente, et servetis in

opere, quod Dominus ait in Evangelio:

Quicumque voluerit inler vos maior esse

frater, erit vester minisler: et quicum-

que voluerit inler vos primus esse, erii

vester servus.

Gap. XVI.

Vos quoque, caeteri fralres, priorem f^ta'mum
'

""

veslrum bonoiale bumililer: Gbrislum

potius cogitantes, quam ipsum, qui po-

suit illum super capila vestra. Et Eccle-

siarum praeposilis etiam ail: Qui vos

audit, me audit, et qui vos spernit, me
spernit, ut non veniatis in iudicium de

conlemplu , sed de obedienlia mereamini

vilae aelernae mercedem.

Haec breviler scripsimus, vobis con-

versationis veslrae formulam staluentes,

secundum quam vivere debeaiis. Si quis

autem supererogaveril, ipse Dominus cum

redieril, reddet ei. Ulatur tamen discre

lione, quae virlnlum esl moderalrix.

Ex Achon, idus ianuarìi, anno Domini

UCLXXI.

LXXIX.

Ordinis Praedicatorum, el Sancti Fran-

cisci fratribm apud infideles degentibua,

ut habilum mutare^ barbam et commn

nutrire., ac pecunias iractare valeaut,

indulgetur (1).

SUMMARIUM

Causae concessionis liuius. — Dispensalii..

(1) Ex Rogesl. Vatic.

An. e. 1226 418 BULLARUM

Honohus episcopns sevvus setvorumDei.dilectis

filiis fratribus Praedicatoribns, fratribusque

Minoribns in regno Marochitano de mandato

Sedis Apostolicae commorantibus, salotem et

apostolicam benedictionem.

Ex parte veslra fuit piopositiim corani

c»ns.-.e fonces- iiobis , ouod ciiiii ad niaiidatum Sedis
tionii huiBt. ,

' ,.
'

, I
' ' '

I

Apostolicae volumarie vos discrimini ol)-

liileritis ol) multoruni saluteni, previde

lisi Consilio, inlerdum niiiiaiis habitiim,

barbani nutritis el comam, non tam ad

dedinandiini ad tempiis genlis barbarae

ferilalem, quae in ciirislianis crudelius

debnccliatur , quani etiam ut prodesse

pluribus et liberius visitare cliristianos

in Ciiiceribus et locis aliis valeatis ad

iniungenduni eis poenilentiani , dandum

salulis nionita, exliibendum ecclesiastica

sacramenta. Cumqiie in terra illa gratis

non possilis victualia invenire, prò eo

quod non panis, sed pecunia consuevit

ibidem pauperibus in subsidium erogari,

urgens necessitas vos compeliil chariia-

live lecipere, sed parce denarios expeii-

dere, et tanlunimodo propter cibum et

vesles; unde cum liaec sint centra ve-

stri ordinis insliluta, licei videaliir vos

ab iis excusare inevitabilis necessitas .

ac grandis et evidens uliliias aliorum,

quia tamen cum lob \eremini omnia ve-

stra opera, districli examen Itidicis re-

colenlcs , liumiìiier poslulaslis veslrae

super bis per Sedem Apostolicam sub-

veniri conscientiae aique famae. Cum igi

Dispeiisaiic, iiir ex caiisa Da\id corani Abimelecli

legalur babiuim commutasse, ac Demi-

num se iuuxisse in specie peregrini di-

scipulis in Emmaus in fraclione panis

eis poslmodum revelatum: qui etiam tam

diclos pueros super ee, quod in neces-

sitale comederant Panes sanctos, quos

l'os conlingere non licebat, qnam Apo-

siolos excusavit, dum ipsos Pbarisaei ar-

guerent , quod esurientes alienas non

Intis fricanles spicas manibus comede-

banl. ISos laudabile opus vestrum, pium-

que proposilnm attendenles. vesiris sup-

ROMANTM An. C.

plicationibus inclinati, super praediciis

vnbiscum in illis regionibus , quamdiu

praescripla vos arctal necessitas, et in-

vilat utilitas, misericorditer dispensamus,

dummodo tamen fraus non interveniat ,

sive dolus, vel sinceritatem veslram cu-

pidilas non seducat.

Datum Laterani sexlodecinio kalendas

aprilis, pentificaius nostri anno decimo.

Dal. die 17 marlii 1226, pontif. an. x.

1226

LXXX.

In Sanctorum Confessorum Pontifìcum nu-

merum referlur B. Willhelmus Ebit-

racen. in Anglia archiepiscopus (1).

SL'.\1.M.\IUUM

Prooemium. — Pelilio de B. Villhelmo cmo-
nizaiulo. — biquisilio de eius vita el mi-

raculis facta. — Ss. albo adscribilur. —
Eius colenda celebrilas.

Honorius episcopus servns servorum Dei, nni-

versis arcbiepiscopis, et episcopis, et aliis Eg-

cles.ae praelatis, et clericis ac laicis per An-

gliam constitotis, salatem et apostolicam

benedictionem.

Qui statuii lerminos gentium secun- e,oan

dum numerum angelorum , ut ruinam

praevaricatoruni spiriluum reclorum lio-

minum suppleliene restaurare! , volcns

diversilatem gentium in confessione sui

nominis aduiKiie, coteleruiim scilicel et

consuhslanlialem Filuim in uierum im-

maculatae Viiginis caeliUis irroravit: qui

siquidem ex ea humana carne dignanier

assumpta,FoiisDei, et bominum Medialor,

Ecclesiam de omnibus gentilms aggre-

gans, et qji de lalere suo formans eam

in Sanguine si.o redemil et lavit, ipsam-

que, ut sororem diligens, el ut spensam,

eamdem sibi iunxit invincibili cliarilale :

quae utiqiie nova semper prole t'oecunda,

donec implealur numerus eleclorum, par-

tim in terra conlra hosles multiplices

(1) Edidìl Fontanio.^ Codex Canoniz., pag. S7.
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militans
,

parlim in coelo cum Chrislo

triiimphaiis, liic gralia Redcmptoris aJiiita

mereliir, unde il)i feliciter coiorialiir;

hic contemplatili' per sppculum in enig-

jTiale ,
qiiidquid facie ad facieni ibi

cernii; et qnia tanto ibi flagiant arden-

tiiis charitale, qui divinae frniinlur did-

cedine visionis, quanto Eum, qui cbarilas

est, viciniiis intuenlur, etiani hi cerlan-

I
eius viti 01 n

'"' -..culi, facta.

Pelino

Villhelnu

•*19 An C t2-2S

eum Dominus dij-naius est gloriosa mi-
racula operari, et post decessum ipsius

corpus eius multo piuribus dedit mira-
bilibus coruscare, callialogo sanclorum
adscriberemus in Ecclesia militanti, cum
non esset diibium, ipsum io triiimphanti

a Domino multipliciter hunorari. Veruni
licet (Idem testimoniis adliibcntes , el

l'amae iugiter de ipso crescenti creduli-

les non solum suls orationiixis adiuvanl tatem minime denegantts, libenter velle-

apud npiim, vernm et miraculorum si- miis annuere precibus supplicanlium
,

gnis ob'inent confortari, qnibus ipsi ma-
j

qnia tamen in tam saneto et divino ne-
gnifice coruscantes, divinae gloriae par-

1 goiio non erat nisi cuin niaturitate plu-

ticipes inefr.ibiliter se ostendunt, et dnm i rima procedendum
, pluries fier viros

ile fide ad spem et de spe ad rem, dia- ! electos, tam super vilam, quam suiier

rilate niillatenns decedente, sed polius
|

miraculis Sancii praedicli inquisilioiiem inriuisnio in

aiignmenlaia, exliibont se feliciter perve- fieri fecimus diligentem , cum elsi

nisse. datiir promissi praemii certaniibus sanciitatis exislenliam siiUlcial perfectiu

certitndo, et sic finalem in bono perse- chariial s, ad oslensionem tanien ipsius

veranliam effìc.iciler suadcnl. Quis enim miraculorum e.xliibitio exigatur, eo quoi!

videns electos Ecclesiae post finem hiiius et nonnnlli iustiiiam suam faciunl corani

vitae felicem, novis coruscare miraculis, liominibus, ut videantur ab eis, et non-
capiti eiiis, Chrislo videlicel, non cupiat 1

nunqiiain diabolus se in lucis Angelum
inspparabiliter adhaerere, ut unus spiri-

j

Iransfìguransilludai liominibus fraudulen-

tus sii cum eo? aut qu<imodo ei obse-
j

ter; unde cum inquisitores praedicli, re-

qnium denegabit, qui sibi obsequenlibus
;

ceplis super bis quampluribus testibus

dans virlules, tanta praemia elargilur, ut
;

fide dignis, el examiiiatis, sicul oporluit,

haeredes quidem Domini, cohaeredes au- diligenler, nobis ipsius Sancii sanctis-

lem Cbrisli effecli gloriae regni coelestis, simae vilae ordinem, el multa et magna
insignia quaeque feliciter obiìnenles, mi- miracola, quibus post decessum eius,

raculose revelenlur in lerris, et qnidquid ipsum Dominus maguifice illuslravil, piene

peiierinf , fiat eis? Confundantiir ergo ac piane lldeliter reiulissent, nos provide

iudaei, confutentiir baerelici, erubescant
;

atlendentes, quod non erat tanta lucerna

pagani , et peccatores ad poenitentiam
I

ponenda sub uiodio, sed super caudela-

convertantnr, dnm fidem in Cbristo ere- bruni statuenda, cum praeler alia mi-

dentium tanta remunerar! donorum con- j
racula, qnae longum esset per singula

spiciunt largitinne.
j

enarrare, sepulcbrum eius olei uberiate

Sane venerabilis frater noster archi-
j

pinguescal, quo aegri quamplures inuncti

,; episcopus . et dilecli filii decanus et a suis infirmilalibus sunl sanali, el quod
capitulum Eboracense apud nos per lil-

j

non estpraetereundum silentio, quod tres

teras, et per magistrosG. poenitentiarium mortuos mirilicc suscilaiit, el quinque
et Heliam Bernardi Eboracensem et Lau- ,

caecos illuminaus, uni ex eis qui in

rentium Aqnileiensem cannuicos oppor-
j

duello tievictus damiiatus, cum ad se-

lune, imporlune plm-ies insistere, ut san- pulchrum ipsiusSancii claniarel instanter,

ctae memoriae Willhelmum, quondam et pelerei confidenter, ut ei oculos re-

arcbiepiscopum, sicul ex nniltornm fide stitueret
,
quibus ioiuste ipsum sciebal

dignorum testimoniis apparebat, tanta fui-
:
orbalum , alios oculos iiovos reddiderit

sit gralia meritoriim , quod multa per
|

mirabili novitale, ipsum de communi fra-
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Fs aiho»d!cri-
,,,,|„| nosiioriim ct alioi'um |i:aeIatorura,

qui praesentes eranl concilio, adscripsi-

mus, vel polius adscri|itiini denunciavi-

miis sanctoruni callialogo confessorum
,

staluenles, ut in anniversario eius an-

nuatim feslum solemniler celebretur.

Ip;ilur, ut lantae graliae gralos, sicut

convenit, vos reddatis, universitalem ve-

slrani monemus, et liortaniur attente, per

nposlolica vol)is scripta niandantes, qua-

teiiiis eiusdom Snncti feslum et niemo-

riam veneralione debita recolenles, ipsius

apud Deum virtutum sufTragia |)ro vobis

et aliis christifidelibus fiducialiter implo-

relis. Nos enim de gralia divina, et prae-

(licti Sancii meritis confidentes, omnibus

ad Ecclesiani Eboracensem in festo eius

devote convenientibus quadraginta dies

de iniuncta sibi poenitentia misericordi-

ler relaxamus.

Dalum Lalerani , decimo quinto ka-

Icndas aprilis, pontificatus nostri anno

decimo.

Dat. die 18 martii I22tì, ponlil. an. x.

Xn. C. 1227

I.

GREGORIIS IX

PAPA CLXXVIIl

Anno Domini MCCXXVII.

Altera ab Honorii obitu die, decimanona

scilicet martii anno 1227, electus est in

Romannm Ponlificem Ugo S. R. E. car-

dinalis, episcopus Osliensis, nalione Cam-

panus, patria Signinus, patre ex comi-

tibus Signiae, et Gregorii nomen sumpsii;

dominica autem sequenli, die 21 nimi-

rum eiusdem mcnsis, iutronizatus est.

Sedit in pontificatu annos xiv, menses v,

dies III (1), imperanlibus in Oriente Ro-

berto, mox Balduino II, in Occidente

vero Friderico li imperatoribus. Obiit

senio curisque gravioribus confeclus die

21 augusti 12-ii, et sepultus est ad

S. Petrum: vacavit Sedes fere ad duos

menses.

(1) Inclusis eTtremis.

Qmd Cremonensis Ecclesia de caeiero mf-
fraganea sii ct esse inlelligatur ar-

fliiepiscnpalis Ecclesiae Mediolanensis ,

cui reverentiam et obedientiam con-

sìtetas exhibere debeat (lì.

SlllMARIUM

(Jiiibiis de causis (Ircnionen. Ecclesia ii iMi;-

illolanensis subieclione se siibtraxeril :
—

Eidem ab Honorio restituta. — Cremo-

nensis episcopus inobediens — Mediola-

neii. iirciiiepiscopo subiicitur.— Clausulae.

ritegovius episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri archiepiscopo, et dilectis flliis

capitalo Mediolanen., salutem et apostolicam

beDedictionem.

Licei Mediolanensis Ecclesia semper, Ouitusdecau-

,
. J sìs Cicmonen-

quanluni est m memoria liommum, Apo- Ecciesiaa Me-

slolicae Sedi fueril obediens et (levoia; l*'''':'"^""'"'''"
.

' icclione se

felicis tamen niemoriae Innocenlius Papa Mibnaieiu:

praedecessor nosler ob culpam civium

Mediolanensium civitalem eorum subii-

ciens interdiclo, mandavii suffraganeis

ipsius Ecclesiae, ut eidem nequaquam

intenderent, quamdiu dicli cives in sua

contumacia perdurarenl. Super quo ve-

nerabilis frater noster Cremonensis epi-

scopus, qui fuil apud Sedem .\postolicam

consecralus, speciale mandatum dicilur

recepisse. Proccssu vero lemporis dictis

civibus ad mamlalnm Ecclesiae cuni liu-